[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 206, DE 2020
No dia 17 de novembro de 2020 os policiais militares do 9º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, em São Paulo, foram atender ao chamado sobre a gestante que precisava ser levada com urgência para o hospital. Como não teve tempo, a menina nasceu com o auxílio da equipe.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE os policiais militares Sargento Paulo e do Soldado Tavares, do 9º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, que foram atender ao chamado sobre a gestante que precisava ser levada com urgência para o hospital na Zona Norte, e como não teve tempo, a pequena menina Mariana nasceu com o auxílio da equipe, que desempenhou um excelente trabalho com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do 9º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, em São Paulo, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 10/12/2020.

a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]